

Valtuustoaloite 28.3.2023

Vaalimainostelineille uusi paikka

Kunnalla ei ole lakisääteisiä velvollisuuksia vaalimainonnan järjestämisessä. Kunnallinen vaalimainontakäytäntö on perustunut kuntien keskusjärjestöjen suositukseen ja sitä on noudatettu 1970-luvulta lähtien, myös Kaavilla. Perusteena suositukselle on aikanaan ollut vaalimainonnan yhdenmukaistamisen tarve, kaupunki- ja maisemakuvalliset syyt sekä ympäristön siisteys. Kunnallisesta vaalimainonnasta on muodostunut perinne, jolla voidaan katsoa olevan edelleen tiedotusarvoa. Kansalaiset myös Kaavilla ovat tottuneet siihen, että vaalien yhteydessä käytetään tällaista mainontaa.

Vaalilain mukaan yleisen ennakoäänestyspaikalla tai vaalipäivän äänestyspaikalla taikka niiden välittömässä läheisyydessä ei saa äänestysaikana pitää puheita, julkipanna tai jakaa painettuja tai kirjoitettuja kehotuksia eikä muutoinkaan vaikuttaa tai yrittää vaikuttaa äänestäjien vaalivapauteen. Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että vaalimainoksia ei tule asettaa ennakoäänestyspaikkojen tai äänestyspaikkojen läheisyyteen niin, että voidaan katsoa niiden vaikuttavan äänestäjän valintaan. Vaalimainosten ei siten esimerkiksi tule näkyä vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäynnille.

Kaavilla vaalimainostelineet ovat sijainneet parien viimeksi toimitettujen vaalien aikana torilla. Paikka täyttää kyllä vaalilain vaatimukset, mutta sijainti on syrjäinen. Paikka ei sijaitse kuntalaisten vakiintuneiden palveluihin suuntautuvien kulkureittien varrella, varsinkaan kun torilla ei ole juuri ollut torimyyntiä. Vaalimainoksia on pitänyt tulla katsomaan ns. asiakseen. Sijainti avoimen torin reunalla altistaa mainokset sään vaikutuksille ja sijainti syrjässä ihmisten kulkureiteistä altistaa myös ilkevallalle.

Aloite: Esitän, että kunnan vaalimainostelineistä vastaava viranomainen etsii vaalimainostelineille paremmin kansalaisia palvelevan paikan ennen seuraavia vaaleja. Paikka voisi sijaita kirkonkylän läpi kulkevan pääraitin varrella Kalliotien ja Rantatien välisellä alueella. Vaalimainoksen voi tilapäisenä ilmoituksena sijoittaa asemakaava-alueella maantien liikennealueelle ilman luvan hakemista tai ilmoitusmenettelyä, kunhan noudattaa Liikenne- ja viestintävirasto Traficomien tienvarsimainonnasta ja ilmoittelusta antamia määräyksiä. **Edelleen esitän, että vaalimainostelineiden rakennetta muutettaisiin niin, että se mahdollistaisi telineiden siirtelyn ennakoäänestys- tai äänestyspaikan muuttuessa nyt vakiintuneista paikoista.**

Esitän, että valtuusto käy aloitteessa tarkoitettua asian valmistelusta lähetekeskustelun tässä kokouksessa. (Kaavin kunnan hallintosääntö § 107).


Ari Räsänen

SDP


ELVI LEHTINEN



